
Policja systematycznie odnotowuje dużą liczbę oszustw. W większości przypadków 
pokrzywdzonymi są osoby starsze. Głównym narzędziem wykorzystywanym przez oszustów jest 
telefon. Dzwonią oni do wcześniej wytypowanych osób i przedstawiają jedną ze swoich fikcyjnych 
historii. Najczęściej wykorzystywanymi metodami oszustw są m.in.:

 Metoda „na policjanta” – oszuści dzwoniąc podają się za policjanta, najczęściej 
funkcjonariusza Centralnego Biura Śledczego Policji, i np. sugerują że prowadzą akcję 
zmierzająca do schwytania grupy przestępczej zajmującej się wyłudzeniami pieniędzy. 
Oszuści proszą o przygotowanie dużej sumy pieniędzy, która posłuży jako przynęta – pułapka 
na przestępców, którzy zostaną zatrzymani na gorącym uczynku. Przekonują że pieniądze są 
bezpieczne i po akcji zostaną zwrócone, co oczywiście nigdy nie następuję. 

 Metoda „na pracownika banku” – w tej metodzie oszustw podszywając się pod pracownika 
banku, dzwoni do swojej potencjalnej ofiary i przeważnie opowiada zmyśloną historię, że 
właśnie ktoś włamuje się na nasze konto i żeby uchronić zgromadzone na nim oszczędności 
musimy szybko przelać wszystko na wskazany przez niego „bezpieczny rachunek bankowy” 
bądź przekazać hasła ‘ i loginy do swojego konta. 

 Metoda „na wnuczka” – przeważnie sprawcy dzwonią przedstawiając się jako ktoś bliski z 
rodziny, przysłowiowy wnuczek, wnuczka, syn bądź córka, bardzo często wykorzystując 
historię, w której to informują rozmówce, że spowodowali wypadek drogowy, w którym ktoś 
ucierpiał i żeby nie pójść do więzienia należy przygotować gotówkę w znacznej kwocie, po 
która z kolei zjawi się nieumundurowany policjant.

 Metoda „na zakup kryptowalut” – oszuści dzwoniąc oferują zakup po korzystnej cenie akcji, 
obligacji czy też właśnie kryptowalut, po kupnie których osoba osiąga zysk już w momencie 
ich kupna, a z każdym dniem zysk ten ma rzekomo się powiększać. W tym przypadku 
przestępcy często sugerują żeby wpłaty dokonać w tzw. bitomatach, które zapewniają im 
anonimowość.

 Inne metody – wyżej wymienione zostały metody wykorzystywane najczęściej. Jednakże 
istnieje dużo więcej różnego rodzaju metod, których oszuści mogą spróbować użyć w celu 
wyłudzenia środków finansowych. Tak naprawdę ile przypadków, tyle różnych fikcyjnych 
historii, na które należy uważać i stale być czujnym mając świadomość  niebezpieczeństw 
wynikających z tego typu zagrożeń.

Nie należy jednak zapominać również o oszustwach dokonywanych przy okazji bezpośredniego 
kontaktu twarzą w twarz. Przestępcy w dalszym ciągu dopuszczają się tego typu prób, a do 
najczęstszych metod przez nich wykorzystywanych należą m.in.:

 Metoda „na pracownika pogotowia technicznego” – przestępcy podszywają się pod 
pracowników np. pogotowia wodociągowego, tłumacząc swoją wizytę rzekomą usterką i 
prawdopodobnym przeciekiem w naszym mieszkaniu. Zazwyczaj proszą o pomoc w 



zdiagnozowaniu przyczyny problemu, by w tym czasie, pod naszą nieobecność sprawdzić 
miejsca, w których w ich mniemaniu, może znajdować się gotówka bądź inne wartościowe 
rzeczy takie jak np. biżuteria i dokonać ich kradzieży. Następnie oznajmiają, że jednak 
wszystko jest w porządku i znikają bez śladu.

 Metoda „na sprzedawcę” – sprawcy próbują swoich sił także przy okazji różnego rodzaju 
sprzedaży domowych, w tym przypadku działając również dwutorowo. Oferują oni, wybrane 
produkty w atrakcyjnych cenach, które jednak są znacznie wyższe od tych sklepowych. Jeżeli 
transakcja nie dojdzie do skutku, drugim wyjściem jest chociażby pozyskanie szczegółowych 
danych odnośnie danej osoby, które mogą zostać w następstwie wykorzystane do próby 
wyłudzenia pieniędzy w inny sposób.

 Metoda „na litość” – w tym przypadku do domu lub mieszkania może zapukać osoba, która 
oznajmi że potrzebuję pomocy bo jest głodna i chce jej się pić gdyż ma trudną sytuację 
życiową. Opowiadając swą nieprawdziwą historię osoba taka próbuję wzbudzić litość 
swojego rozmówcy, po czym wykorzystując nadarzająca się chwilę nieuwagi gospodarza 
zabrać portfel, biżuterię czy inne wartościowe przedmioty i nagle zniknąć.

 Metoda „na odurzające perfumy” - należy zwrócić uwagę kto przychodzi do Nas do domu i 
kogo do niego wpuszczamy. Sprawcy oferują sprzedaż perfum po atrakcyjnej cenie i psikają 
nimi w naszym kierunku chcąc zaprezentować zapach. W rzeczywistości we flakonie perfum 
znajduje się odurzająca substancja, która powoduje utratę świadomości. W tym czasie 
przestępcy okradają nasze mieszkanie, a gdy dojdziemy do siebie ich dawno już nie ma.

 Inne metody – podobnie jak w przypadku oszustw popełnianych przez telefon, tak i w tym 
przypadku oszuści mogą wykorzystać każda nadarzająca się okazje do tego by wyłudzić lub 
ukraść pieniądze bądź inne wartościowe rzeczy. 

SENIORZE TO WAŻNE!

 Nie podawaj nikomu swoich loginów, haseł i kodów autoryzacyjnych.
 Nie przekazuj nikomu swoich pieniędzy pod żadnym pretekstem.
 Nie przelewaj swoich oszczędności na inne konto, gdy ktoś Cię o to poprosi.
 Nie klikaj w przesłane w sms-ach lub e-mailach linki, w celu uiszczenia dodatkowych opłat.
 Wszystkie podejrzane dla Ciebie sytuacje niezwłocznie zgłaszaj na Policję.


